

MEMORIA D'EQUIPAMENT PER AL SERVEI DE VIDEO COMUNITARI

Sobre el pressupost d'equipament previst al projecte SVC, hem elaborat un llistat més complet, amb tots els accessoris i material complementari necessaris.

Un cop establerta la llista definitiva de material, i aplicant els preus actualitzats, resulta un pressupost superior a 8,7 milions de pessetes, sense incloure les despeses d'instal·lació de l'equip.

Ha sigut possible reduir aquesta xifra en un ordre de mig milió de pessetes, per dos factors:

1. En el cas de que bona part del material sigui SONY, aquesta aporta al SVC un portapack blanc/negre.
2. Els preus SONY que figuren en aquest pressupost estan considerablement rebaixats. Aquesta oferta és vigent fins al Gener de 1980, data en que els preus augmentaran un 30%.

A continuació exposem algunes xifres que situen la inversió en material respecte a tot el pressupost global del SVC per 1980.

1. Total equipament	
Equip Video Nou, equip nou i aport. Sony	9,7 Milions
2. Cost equip de nova adquisició	8,2 Milions
3. Total pressupost any 80	21,7 Milions

Barcelona, 6 de Novembre 1979
Carles Ameller, coord. general
Joan Ubeda, coord. tècnic

RESUM PROPOSTA EQUIPAMENT SERVEI VIDEO COMUNITARI

A	1. Equipament blanc/negre, $\frac{1}{2}$ polzada	1.946.952
B	2. Equipament color portàtil, $\frac{3}{4}$ polzada	1.018.810
C	3. Equipament edició color, $\frac{3}{4}$ polzada	1.713.190
D	4. Equipament visionat color tristandard	424.008
E	5. Estudi blanc/negre	1.044.380
F	6. Equipament de so	560.500
G	7. Vehicles	1.203.193
H	8. Material Cine-Foto	<u>247.000</u>
<u>Inversió total prevista</u>		<u>8.158.033</u>

9. Instal·lació material (acondicionament

Video Bus i local...	<u>250.000</u>
	8.408.033

TOTAL INVERSIO I INSTALACIO 8.408.033

=====

PROPOSTA EQUIPAMENT SERVEI VIDEO COMUNITARI

1. EQUIPAMENT BLANC I NEGRE, 1/2 POLZADA

<u>Material</u>	<u>Preu Unitari</u>	<u>Total</u>
2 portàtils gravadors-reproductors SONY	234.800	469.680
2 magnetoscops editors NATIONAL	320.000	640.000
2 monitors/receptors TV	38.200	76.400
2 monitors exhibició	32.800	65.600
1 regenerador sincronia - Proc. Amp.	250.000	250.000
2 radiofreqüències portàtils	13.836	27.672
1 adaptador càmera-VTR	23.940	23.940
1 adaptador bateries cotxe	40.440	40.440
1 suport càmera (monopeu)	3.240	3.240
3 allargadors cable càmera portàtil	9.336	28.008
3 cables connexió monitors	2.340	7.020
3 raccords femella connexió monitors	984	2.952
3 cascos auriculars	4.000	12.000
3 micros unidireccionals SHURE	30.000	90.000
3 micros omnidireccionals SHURE	15.000	45.000
3 bateries supletòries	5.000	15.000
6 focos MOLE RICHARDSON	22.000	132.000
6 caixes transport	3.000	18.000
		1.946.952

2. EQUIPAMENT COLOR PORTATIL 3/4 POLZADA

1 Portàtil gravador reproductor U-Matic SONY	853.020	853.020
1 adaptador càmera VTR	74.700	74.700
1 modulador radiofreqüència	19.800	19.800
1 colze telecine color	61.290	61.290
1 auricular	4.000	4.000
2 caixes transport	3.000	6.000
		1.018.810

3. EQUIPAMENT EDICIO COLOR 3/4 POLZADA

2 magnetoscops editors U-Matic SONY	651.480	1.302.960
1 taula muntatge automàtic SONY	209.280	209.280
1 monitor/receptor TV color	168.150	168.150
1 monitor previ b/n	32.800	32.800
		1.713.190

4. EQUIPAMENT VISIONAT COLOR TRISTANDARD

1 Magnetoscop U-Matic Tristandard	254.268	254.268
1 monitor color tristandard	169.740	169.740
		424.008

5. ESTUDI BLANC I NEGRE

3 càmeres estudi HITACHI .	134.400	403.200
1 càmera títols .	72.000	72.000
1 generador efectes especials color .	148.480	148.480
4 monitors preview .	28.600	114.400
3 monitors final G.E.E. .	32.800	98.400
1 Oscil.loscopi .	68.400	68.400
1 Generador sincronia color .	49.500	49.500
		954.380
3 Tripodes càmeres .	30.000	90.000
		1.044.380

6. EQUIPAMENT DE SO

1 Taula de barrejades RSD 12/2 .	150.000	150.000
1 Etapa de potència HH 500 D .	140.000	140.000
2 caixes BOSE Standard .	65.000	130.000
1 Plat OCNOSON, càpsula SHURE .	22.000	22.000
1 Platina AIWA M 200 .	40.000	40.000
6 Peus micro amb girafa .	6.000	24.000
1 Auricular .	4.000	4.000
2 peus caixes Bose .	15.000	30.000
		5540.000
Cablejat .		20.500
		560.500

7. VEHICLES

1 Furgoneta EBRO F 275 sotre elevat .	896.000	
Matriculació .	12.000	908.000
1 Furgoneta RENAULT 4 L .	288.193	
Matriculació .	7.000	295.193
		1.203.193

8. MATERIAL FOTOGRAFIC

1 Càmera S.8 sonora .	66.000	66.000
Projector S.8 sonor .	55.000	55.000
Projector diapositives KODAK CAROUSSEL .	67.000	67.000
Maquina reflex 2 òptiques .	59.000	59.000
		247.000

DESCLOS EQUIPAMENT SERVEI VIDEO COMUNITARI PER PROVEIDORS

1. HISPANO SONY, S.A.
Departament Video Industrial
Roberto Bassas, 42-44
BARCELONA

<u>Material</u>	<u>Preu net</u>	<u>Impost Luxe</u>	<u>Total</u>
<u>Equipament b/n portable</u>			
2 portàtils gravadors- rep.	391.400	78.280	469.680
2 radiofreqüències portàtils	23.060	4.612	27.672
1 adaptador càmera - VTR	19.950	3.990	23.940
1 adaptador bateries cotxe	33.700	6.740	40.440
1 suport càmera - monopèu	2.700	540	3.240
3 allargaments cable càmera	23.340	4.668	28.008
3 cables connexió monitors	5.850	1.170	7.020
3 raccords femella con. monit.	2.460	492	2.952
	502.460	100.492	602.952
<u>Equipament color portable</u>			
1 portàtil color U-Matic	710.850	142.170	853.020
1 adaptador càmera VTR	62.250	12.450	74.700
1 modulador radiofreqüència	16.500	3.300	19.800
1 colze telecine	51.000	10.290	61.290
	840.600	168.210	1.008.810
<u>Equipament edició color</u>			
2 magnetoscops editors U-Matic	1.085.800	217.160	1.302.960
1 taulemuntatge automàtica	174.400	34.880	209.280
1 monitor/receptor TV color	140.125	28.025	168.150
	1.400.325	280.065	1.680.390
<u>Equipament visionat tristandard</u>			
1 magnetoscop PAL/SECAM/NTSC	211.890	42.378	254.268
1 monitor PAL/SECAM/NTSC	141.450	28.290	169.740
	353.340	70.668	424.008
TOTALS	3.096.725	619.435	3.716.160

=====

3716160

2. OMINA ELECTRONICA
Via Augusta, 99
BARCELONA

<u>Material</u>	<u>Preu total</u>
<u>Equipament b/n portable</u>	
2 magnetoscops editors NATIONAL	640.000
2 monitors/receptors TV	76.400
2 monitors exhibició (24")	65.600
1 regenerador sincronia - Processor Amplifier	250.000
	<u>1.032.000</u>
<u>Estudi blanc/negre</u>	
3 càmeres estudi HITACHI	403.200
1 càmera títols	72.000
1 generador efectes especials IKEGAMI	148.480
4 monitors preview	114.400
3 monitors sortida GEE	98.400
1 oscil.locopi	68.400
1 generador de sincronia	49.500
3 tripodes càmeres	90.000
	<u>1.044.380</u>
<u>Equipament edició color</u>	
1 monitor b/n previ	<u>38.200</u>
	52700
TOTAL	2.109.180
=====	

3. SONOSTUDIO
Serrano, 48-50
BARCELONA

Equipament de so

1 taula mesclcs RSD 12/2	150.000
1 etapapotència HH 500 D	140.000
2 caixes BOSE Standard	130.000
1 plat Oenosen, càpsula SHURE	22.000
1 platina AIWA M 200	40.000
3 micros SHURE M 58	90.000
3 micros SHURE M 60	45.000
6 peus micro amb girafa	24.000
5 auriculars Senheiser MD 400	20.000
2 peus caixes Bose	30.000
6 cables micro 10 m.	12.000
Cablejat i connexionat	8.500
TOTAL	<u>711.500</u>
=====	

4. MOLE RICHARSON ESPAÑA
Comercial Alhambra, S.A.
San Fructuós, 96
BARCELONA

Material il.luminació (focos)

6 focos quartz M.R., 1000 watts. Complerts		132.000
		=====

5. COBO, S.A.
Diagonal, 427
BARCELONA - 36

Furgoneta Video-bus

Furgoneta EBR0 F 275, sostre elevat	896.000	
Matriculació	<u>12.000</u>	
	908.000	908.000
		=====

6. RENAULT, S.A.
Av. Meridiana, 85-87
BARCELONA

Vehicle petit

Furgoneta 4 L FSA	288.193	
Matriculació	<u>& 7.000</u>	
	295.193	295.193
		=====

7. ALEXANDRE
Sant Pau, 4
BARCELONA

Material cine i foto

1 càmera Super 8 sonor	66.000	
1 projector Super 8 sonor	55.000	
1 projector diapositives	67.000	
1 maquina rèflex - 2 òptiques	<u>59.000</u>	
	247.000	247.000
		=====

8. TUDOR
Rosselló 198
BARCELONA

3 bateries moto, model MOTONSU	15.000	15.000
		=====

9. SERVEI ESTACIO. S.A.

6 caixes transport	24.000	24.000
		=====

PREVISIO PAGAMENT EQUIPAMENT NOU SERVEI VIDEO COMUNITARI

1. Condicions de pagament per cada proveïdor

HISPANO SONY, S.A.	30% entrada - Resta a 1 any - 17% máx. interessos
OMINA ELECTRONICA	Un sol pagament a 30 dies data factura
SONOSTUDI	30% entrada - Resta 30,60, i 90 dies - Sense int.
ALHAMBRA	30% entrada - Resta 30,60, i 90 dies - Sense int.
COBO, S.A.	30% entrada - Resta a 1 any - 17% max. interessos
RENAULT	30% entrada - Resta 1 any - 7% máx. interessos
ALEXANDRE	30% entrada - Resta 30,60,90 dies, sense int.
TUDOR	Comptat (juntament amb despeses instalació)
SERVEI ESTACIO	Comptat (juntament amb despeses instalació)

2. Planning de pagaments

<u>PROVEÏDOR</u>	<u>ENTRADA</u>	<u>1er. mes</u>	<u>2on. mes</u>	<u>3er. mes</u>	<u>9 mesos restants</u>
SONY	1.114.848	253.628	253.628	253.628	253.628
OMINA		2.109.180			
SONOSTUDI	213.450	160.016	160.017	160.017	
ALHAMBRA	39.600	30.800	30.800	30.800	
COBO	280.800	61.152	61.152	61.152	61.152
RENAULT	93.458	17.988	17.988	17.988	17.988
ALEXANDRE	74.100	57.633	57.633	57.633	
TUDOR	15.000				
SERVEI ESTACIO	24.000				
	1.855.256	2.690.397	581.218	581.218	332.768

3. Resum previsió pagaments

TOTAL PREU NET MATERIAL = 8.158.033 TOTAL PA PAGAR = 8.703.002

Increment despeses finançament = 544.969 (6,68%)

INSTALACIO EQUIPAMENT SERVEI VIDEO COMUNITARI

1. Video-Bus

L'acondicionament de la furgoneta per a poder utilitzar-la com a Video-bus inclou:

- treball de planxisteria: obertura d'un finestral per l'exhibició; instal·lació de punts d'ancoratge per fixar els suports del material; acondicionament interior (habitacle)
- compra de material per fer el "moble": 2 opcions
 - a- estructura metàl·lica b- rack 19 polzades
- cablejats interiors i "patch pannel": disseny de la distribució interior del material, i cablejat conseqüent; instal·lació de preses de corrent exterior, antena de TV, etc.

Aquest treball, i el material a utilitzar, es valoren en 150.000 Ptes

2. Local

L'acondicionament del local inclou les següents despeses:

- instal·lació del moble
- cablejat, "patch pannel" i cables especials

Les despeses d'aquest treball s'avaluen a 100.000 Ptes.

TOTAL INSTALACIO MATERIAL.....250.000,-Ptes.

=====